
 

 

 

Portaria Nº 07/2024 – Reitoria/UNIFACEX     Natal/RN, 13 de maio de 2024. 

 

 

A Reitora do Centro Universitário FACEX, no uso de suas atribuições legais e regimentais 

do Centro Universitário, considerando otimizar os trabalhos acadêmicos operacionais das 

coordenações de cursos de graduação (presencial e EaD), 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear o Grupo de Trabalho (GT) para propor por escrito, um documento, no qual, 

identifique e sugira uma otimização dos trabalhos acadêmicos operacionais de modo a 

atingir os reais objetivos das Coordenações de Curso no Centro Universitário Facex, 

conforme configuração a seguir. 

 

1. Valéria Gomes Álvares Pereira 

2. Kelly Cristina Lira de França 

3. Andressa Caroline de Lara Menezes de Medeiros 

4. Andressa Mônica Gomes Fernandes 

5. Michelly Christianny Bezerra de Souza Morais 

 

Art. 2º O GT tem até 30 (trinta) dias para remeter a proposição a Reitoria. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação e revoga todas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se no âmbito do Centro Universitário. 

 

 

 

 

 

Candysse Medeiros de Figueiredo 

Reitora 


